
 

 

UCHWAŁA NR X/65/25 

RADY GMINY SOKOLNIKI 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla gminy Sokolniki” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W dowód wyróżnienia za zasługi dla gminy Sokolniki, w tym za znaczący wkład w rozwój społeczności 

lokalnej ustanawia się tytuł „Zasłużony dla gminy Sokolniki”. 

§ 2. Regulamin określający zasady i tryb nadawania tytułu „Zasłużony dla gminy Sokolniki” stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sokolniki i Wójtowi Gminy Sokolniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sokolniki 

 

 

Rafał Prukop 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 5208



Załącznik do uchwały Nr X/65/25 

Rady Gminy Sokolniki 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Regulamin nadawania tytułu "Zasłużony dla gminy Sokolniki" 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb nadawania tytułu „Zasłużony dla gminy Sokolniki”, zwany w dalszej części 

regulaminem. 

§ 2. 1. Tytuł „Zasłużony dla gminy Sokolniki” jest wyrazem wyróżnienia nadawanym przez Radę Gminy 

Sokolniki osobom fizycznym i prawnym, stowarzyszeniom, instytucjom, organizacjom za działalność na rzecz 

gminy Sokolniki i jej rozwoju. 

2. Tytuł „Zasłużony dla gminy Sokolniki” może być nadany tej samej osobie lub podmiotowi tylko jeden raz. 

3. W przypadku osób fizycznych tytuł „Zasłużony dla gminy Sokolniki” może być nadany pośmiertnie. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu "Zasłużony dla gminy Sokolniki" mogą występować:  

1) Przewodniczący Rady Gminy Sokolniki; 

2) Wójt Gminy Sokolniki; 

3) grupa co najmniej 8 Radnych Rady Gminy Sokolniki; 

4) podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie; 

5) mieszkańcy gminy Sokolniki w liczbie 50 osób, posiadających czynne prawo wyborcze na dzień składania 

wniosku. 

2. W przypadku gdy wniosek składa grupa mieszkańców do wniosku należy dołączyć listę mieszkańców 

z podaniem ich imion i nazwisk, adresów zamieszkania i podpisami oraz wskazaniem przedstawiciela 

upoważnionego do ich reprezentowania. 

§ 4. 1. Wniosek o nadanie tytułu  "Zasłużony dla gminy Sokolniki" według wzoru określonego w załączniku 

Nr 1 do regulaminu powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) dane o kandydacie i jego charakterystykę; 

3) określenie zasług uzasadniających nadanie tytułu „Zasłużony dla gminy Sokolniki”. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust.1 należy dołączyć oświadczenie kandydata, którego ten wniosek dotyczy 

według wzoru określonego w załączniku Nr 2 do regulaminu. 

3. Wniosek o nadanie tytułu "Zasłużony dla gminy Sokolniki" kierowany jest do Rady Gminy Sokolniki 

i składany w sekretariacie Urzędu Gminy w Sokolnikach. 

4. Rejestr wniosków o nadanie tytułu "Zasłużony dla gminy Sokolniki" prowadzony jest w Referacie 

Organizacyjnym na stanowisku ds. obsługi Rady Gminy. 

5.  Wniosek o nadanie tytułu "Zasłużony dla gminy Sokolniki" podlega zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju 

Gminy, Rady Gminy Sokolniki.  

6. Wniosek o nadanie tytułu "Zasłużony dla gminy Sokolniki" rozpatrywany jest w terminie 60 dni od dnia jego 

złożenia. 

7. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku o nadanie tytułu "Zasłużony dla gminy Sokolniki" Rada Gminy 

Sokolniki podejmuje uchwałę w sprawie nadania tytułu. 

§ 5. Osoba lub podmiot, któremu nadano tytuł "Zasłużony dla gminy Sokolniki" otrzymuje: 

1) akt nadania tytułu, zgodnie ze wzorem określonym w załączniku Nr 3 do regulaminu;  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5208



2) uchwałę Rady Gminy Sokolniki w sprawie nadania tytułu. 

§ 6. 1. Nadanie tytułu "Zasłużony dla gminy Sokolniki" odbywa się podczas sesji Rady Gminy Sokolniki lub 

innej uroczystości w sposób zapewniający podniosły charakter temu wydarzeniu i powinno być poprzedzone 

prezentacją zasług wyróżnionej osoby lub podmiotu. 

2.  Uroczystego wręczenia aktu nadania tytułu "Zasłużony dla gminy Sokolniki" dokonują Przewodniczący 

Rady Gminy Sokolniki oraz Wójt Gminy Sokolniki. 

3.  Jeżeli osoba, o której mowa w § 2 ust. 3 wyróżniona tytułem "Zasłużony dla gminy Sokolniki" zmarła przed 

wręczeniem aktu nadania, a także w przypadku nadania tytułu pośmiertnie, akt nadania przekazuje się na ręce 

najbliższej rodziny wyróżnionej osoby. 

§ 7. Ewidencja osób i podmiotów wyróżnionych tytułem "Zasłużony dla gminy Sokolniki" prowadzona jest 

w Referacie Organizacyjnym na stanowisku ds. obsługi Rady Gminy w Księdze Zasłużonych dla gminy Sokolniki 

zgodnie ze wzorem określonym w załączniku Nr 4 do regulaminu. 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Rada Gminy Sokolniki może pozbawić tytułu "Zasłużony dla 

gminy Sokolniki", w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5208



Załącznik Nr 1 do regulaminu 

................................., dnia ....................................... 

(miejscowość, data) 

        Rada Gminy Sokolniki 

        ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1 

        98-420 Sokolniki 

Wniosek o nadanie tytułu "Zasłużony dla gminy Sokolniki" 

1. Dane wnioskodawcy: (pełna nazwa podmiotu, imię i nazwisko przedstawiciela do kontaktu) 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

2. Dane kandydata: (imię i nazwisko, adres zamieszkania, nazwa podmiotu, adres siedziby podmiotu, telefon, 

charakterystyka kandydata) 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

3. Określenie zasług uzasadniających nadanie tytułu "Zasłużony dla gminy Sokolniki": 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

         ........................................ 

         (podpis wnioskodawcy) 

Załączniki: 

1) oświadczenie kandydata 

2) lista mieszkańców, gdy wniosek składają mieszkańcy gminy Sokolniki w liczbie 50 osób, posiadających czynne 

prawo wyborcze na dzień składania wniosku, zgodnie z § 3 ust.2 regulaminu 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5208



Załącznik Nr 2 do regulaminu 

................................., dnia ....................................... 

(miejscowość, data) 

OŚWIADCZENIE KANDYDATA 

Ja niżej podpisany/a 

................................................................................................................................................................ 

oświadczam, że: 

1. Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do tytułu: „Zasłużony dla gminy Sokolniki”. 

2. Zostałem/am poinformowany/a o przetwarzaniu moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

złożenia, rozpatrywania i nadania tytułu „Zasłużony dla gminy Sokolniki” zgodnie z warunkami określonymi 

w ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1). 

3. Wyrażam/nie wyrażam zgodę/y na wykorzystanie mojego wizerunku, poprzez publikację zdjęć na stronie 

gminy Sokolniki oraz w mediach społecznościowych w związku z nadaniem tytułu „Zasłużony dla gminy 

Sokolniki”, w celu promocji i prowadzenia dokumentacji. 

         …………………………………. 

          (podpis kandydata) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5208



Załącznik Nr 3 do regulaminu 

WZÓR AKTU NADANIA TYTUŁU "ZASŁUŻONY DLA GMINY SOKOLNIKI" 

AKT NADANIA  

TYTUŁU  

ZASŁUŻONY DLA GMINY SOKOLNIKI 

 

Rada Gminy Sokolniki nadaje  

……......................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko/nazwa) 

tytuł 

ZASŁUŻONY DLA GMINY SOKOLNIKI 

Wójt Gminy Sokolniki 

.....................................  

 Przewodniczący Rady                                                               

Gminy Sokolniki 

.....................................  

 

Sokolniki, dnia .......................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5208



Załącznik Nr 4 do regulaminu 

WZÓR KSIĘGI  ZASŁUŻONYCH DLA GMINY SOKOLNIKI 

RADA GMINY SOKOLNIKI 

UCHWAŁĄ Nr .../.../... 

z dnia  ........................... r. 

na wniosek złożony przez 

 

......................................................................................................................................................................... 

 

........................................................................................................................................................................ 

nadała tytuł 

 ZASŁUŻONY DLA GMINY SOKOLNIKI 

 

......................................................................................................................................................................... 

(imię  i nazwisko/nazwa) 

Wręczenia aktu nadania tytułu dokonał Przewodniczący Rady Gminy Sokolniki oraz Wójt Gminy Sokolniki 

......................................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko) 

 

......................................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko) 

w dniu 

......................................................................................................................................................................... 

podczas 

......................................................................................................................................................................... 

(okoliczności wręczenia) 

Uzasadnienie wyróżnienia:  

 

......................................................................................................................................................................... 

 

........................................................................................................................................................................ 

 

......................................................................................................................................................................... 

 

........................................................................................................................................................................ 

       

  Wpisu do Księgi Zasłużonych dla gminy Sokolniki dokonał 

 ................................................................................... 

(data, imię i nazwisko, pieczęć) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5208


		2025-05-14T11:29:21+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




